
04-11-2014 1 de 10

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 272295
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:46 del día 4/11/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 272295 -
Adquisición de Equipos de Seguridad (SBE)

 de la Institución:

Código Verificador: 91681e3a173840ef66e05cf8c79b793f

 

Nivel de Entidad: ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES

Entidad: BANCO NACIONAL DE FOMENTO (BNF)

UOC: UOC BNF

Código SICP: 1329

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la carta de invitación. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Se establece como fecha límite 
para presentar la oferta el día el 28/08 a las 8:50 am. Teniendo en cuenta la envergadura del proyecto se solicita 
una prórroga de 15 días en la presentación de la oferta y plazo de consultas a fin de ofertar equipos que se ajusten 
a las exigencias establecidas.

19-08-2014 11:17:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Teniendo en cuenta la envergadura de los bienes objeto de la licitación, se prorroga el plazo de 
presentación de ofertas y el plazo de consultas conforme a lo solicitado.

28-08-2014 10:28:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la carta de invitación. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. IAO 1.6. Idioma de los 
documentos de la oferta. Dice: La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos 
complementarios en idioma diferente al castellano: NO. Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos 
técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la 
mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual 
del personal técnico especializado en dicho rubro.
La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto Nº 21.909/03, el cual 
determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De 
conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma 
castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, 
que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y 
Condiciones.

19-08-2014 11:20:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta:   La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en 
idioma diferente al castellano de conformidad con lo establecido en el Artículo Nº 20º, inciso d) de la Ley 
2051/03 y el Artículo 45º del Decreto Nº 21.909/03, por el cual se reglamenta dicha Ley.

28-08-2014 10:28:25

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



04-11-2014 2 de 10

    Listado de Consultas

1.	En la Sección III  Requisitos de los Bienes y Servicios Requeridos  1- Especificaciones Técnicas  Item No. 
3 Equipo Scanner, se solicita los siguiente: Garantía y Servicios  1 (un) año de Garantía. Garantizar a la 
institución, la asistencia técnica especializada, repuestos y partes. Se exige y será un requisito indispensable que 
el Representante de la marca ofertada extienda carta debidamente legalizada y en vigencia a nombre del oferente, 
en la que certifique la disponibilidad de partes y repuestos del modelo ofertado..

Solicitamos respetuosamente que la disponibilidad de partes y repuestos sea garantizada por el FABRICANTE 
de los equipos por medio de una Carta extendida a la Convocante, por medio de la cuál garantiza la provisión de 
repuestos durante la vigencia del contrato y posteriormente, hasta un periodo mínimo de tres (3) años.

19-08-2014 11:25:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El requisito en cuestión queda establecido de la siguiente manera:

Garantía y Servicios ? 1 (un) año de Garantía. Garantizar a la institución, la asistencia técnica especializada, 
repuestos y partes. 
Además de lo establecido en el párrafo anterior, se exige y será un requisito indispensable que el Fabricante de la 
marca ofertada extienda carta debidamente legalizada y en vigencia a nombre la convocante (BNF), en la que 
garantice la disponibilidad de partes y repuestos del modelo ofertado y que puedan ser suministradas ya sea 
durante la vigencia del contrato como así también posterior al vencimiento de la misma, esto último para futuros 
mantenimientos preventivos o correctivos del equipamiento en cuestión, hasta un periodo mínimo de 3 (tres) 
años.

28-08-2014 10:29:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Seccion II-Criterios de Evaluación y requisitos de calificación-. Dice:  La Convocante solicitará muestras a los 
oferentes a fin de corroborar que los bienes se ajustan a lo declarado en la oferta, y a las especificaciones técnicas 
establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.
Teniendo en cuenta que este tipo de equipos no son comercializados masivamente, difícilmente los oferentes 
cuenten con el stock para proveer las muestras. 
Se solicita respetuosamente se consideren los catálogos, folletos y anexos proveídos por los fabricantes de los 
equipos a ofertar a fin de posibilitar la participación de mas oferentes.

19-08-2014 12:42:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El requisito de muestras queda modificado, al igual que lo referente a inspecciones y pruebas, ya que 
los mismos se hallan en relación, quedando establecidos de la siguiente manera:	
 
SOLICITUD DE MUESTRAS
La Convocante solicitará muestras respecto al ITEM Nº 1: CHALECO A PRUEBA DE BALAS a los oferentes a 
fin de corroborar que los bienes se ajustan a lo declarado en la oferta, y a las especificaciones técnicas 
establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.
Dichas muestras deberán ser presentadas por los oferentes (una muestra por oferente) en el Acto de Apertura de 
Ofertas, que se llevará a cabo en la Unidad Operativa de Contrataciones, en la fecha establecida. 
Para los demás ítems no se solicitarán muestras.
INSPECCIONES Y PRUEBAS EN LA ETAPA DE EVALUACIÓN
Para el ítem Nº 1- CHALECOS A PRUEBA DE BALAS: El Banco Nacional de Fomento se reserva el derecho 
de realizar una prueba de calidad, a cuyo efecto solicitará una muestra a ser sometida a pruebas balísticas, por 
parte del personal experto en una Unidad Militar o Policial de nuestro país. Así mismo, se tomará en cuenta la 
calidad de la tela; Panel Balístico; Nivel de protección; Resistencia y Peso, conforme a las Especificaciones 
Técnicas.
Para los demás ítems no se realizarán inspecciones y pruebas en la Etapa de Evaluación.

28-08-2014 10:29:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTA: Conforme a la adenda No 1, en la Sección III - Requisitos de los Bienes y Servicios Requeridos  1- 
Especificaciones Técnicas  Item No. 3 Equipo Scanner, se solicita los siguiente: Garantía y Servicios  1 (un) año 
de Garantía. Garantizar a la institución, la asistencia técnica especializada, repuestos y partes. Se exige y será un 
requisito indispensable que el FABRICANTE de la marca ofertada extienda carta debidamente legalizada y en 
vigencia a nombre la convocante (BNF).......
Al respecto de la adición realizada inherente a que la carta del fabricante a ser presentada se encuentre 
debidamente legalizada, solicitamos confirmar que la convocante aceptará la presentación de copia simple de 
dicha nota al momento de que sean presentadas las ofertas, acompañada de una DECLARACIÓN JURADA por 
la cual el oferente se comprometa a presentar dicha autorización debidamente legalizada por el Consulado 
Paraguayo respectivo y por el Ministerio de Relaciones exteriores para la firma del contrato, conforme lo prevé y 
habilitada el Art. 45 del Decreto Nº 21.909, el cual al respecto taxativamente estipula: Cuando se exija la 
presentación de documentos que sean emitidos por autoridades públicas de otro país, el oferente podrá presentar 
copia simple de los mismos, sin perjuicio de su posterior presentación, debidamente legalizados por el Consulado 
Paraguayo respectivo y por el Ministerio de Relaciones Exteriores, en caso de resultar adjudicados. Esta 
solicitud de confirmación extendida obedece a los tiempos de legalización no coinciden con los plazos 
establecidos para la presentación de ofertas.

28-08-2014 13:41:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

De conformidad con lo establecido en el artículo 46º del decreto 21.909/2003, el oferente podrá presentar copia 
simple de documentos emitidos por autoridades públicas de otro país, sin perjuicio de su posterior presentación, 
debidamente legalizados por el Consulado Paraguayo respectivo y por el Ministerio de Relaciones Exteriores, en 
caso de resultar adjudicados.
Si el oferente no presentare las legalizaciones correspondientes para la firma del contrato cuando estas sean 
requeridas, la adjudicación será revocada y la garantía de mantenimiento de ofertas será ejecutada.

10-09-2014 14:41:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



04-11-2014 3 de 10

    Listado de Consultas

En el PBC, Sección VII. Anexo Nº 1. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, inciso f, numeral 3  
En caso de que el oferente no sea fabricante de la marca del producto, o bien ofertado, deberá acreditar ser 
representante oficial o distribuidor autorizado de la marca del producto o bien ofertado, con un mínimo de 4 
(cuatro) años en el  mercado de poseer dicha representación. Solicitamos  respetuosamente   la exclusión del 
plazo de representación por no resultar la antigüedad de representación un requerimiento técnicamente 
indispensable que garantice la provisión un equipo moderno y de altas prestaciones como exigido.

28-08-2014 13:49:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que dicho plazo será disminuido a un mínimo de 2 años de antigüedad en la representación, conforme a 
la Adenda Nº 2 la cual será publicada, no obstante si bien dicho requisito será modificado en cuanto a los años de 
antigüedad,  no será excluido, en razón a que de ser así se correría el riesgo de contratar con una empresa que 
todavía no ha comercializado productos con la debida representación del fabricante, por ende no puede conocer 
siquiera la calidad del producto que está ofertando, como tampoco poseer experiencia en los servicios de post 
venta.

10-09-2014 14:42:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitar  respetuosamente a la convocante en relación al llamado de referencia se omita la presentación de 
Documentos consularizados por el Consulado Paraguayo en el país de origen de la emisión del documento y 
legalizados por el Ministerio de Relaciones Exteriores de la República del Paraguay a fin de otorgar mayor 
oportunidad de presentación de ofertas del llamado ut-supra mencionado debido a la carencia de consulados de 
nuestro país en diferentes partes del mundo imposibilitando la obtención de dicho documento por parte del 
Representante Autorizado en nuestro país si así la convocante lo considere correcto

02-09-2014 09:43:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

: Se aclara que se deberá dar cumplimiento al artículo 46º del decreto 21.909/2003, el cual establece que cuando 
se exija la presentación de documentos que sean emitidos por autoridades públicas de otro país, el oferente podrá 
presentar copia simple de los mismos, sin perjuicio de su posterior presentación, debidamente legalizados por el 
Consulado Paraguayo respectivo y por el Ministerio de Relaciones Exteriores, en caso de resultar adjudicados.
Si el oferente no presentare las legalizaciones correspondientes para la firma del contrato cuando estas sean 
requeridas, la adjudicación será revocada y la garantía de mantenimiento de ofertas será ejecutada.

10-09-2014 14:42:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respecto a la solicitud de muestras que la convocante puede realizar para la verificación de la calidad del 
producto, solicitamos que las muestras sean única y exclusivamente aplicables al ítem Nro 1 - Chalecos a prueba 
de balas atendiendo el tipo de producto que los demás ítems componen.

16-09-2014 09:18:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sobre el punto, se transcribe lo establecido en la ADENDA Nº 1:
 
1)  SECCIÓN II-CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, SE MODIFICAN 
LOS INCISOS E Y F, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN:
 
e) SOLICITUD DE MUESTRAS
La Convocante solicitará muestras respecto al ITEM Nº 1: CHALECO A PRUEBA DE BALAS a los oferentes a 
fin de corroborar que los bienes se ajustan a lo declarado en la oferta, y a las especificaciones técnicas 
establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.
Dichas muestras deberán ser presentadas por los oferentes (una muestra por oferente) en el Acto de Apertura de 
Ofertas, que se llevará a cabo en la Unidad Operativa de Contrataciones, en la fecha establecida. 
Para los demás ítems no se solicitarán muestras.

24-09-2014 14:36:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item 1 - Chalecos a prueba de balas:
Solicitamos el plazo de por lo menos 25 días hábiles para la entrega del producto en calidad de muestra.

16-09-2014 09:18:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Debido a experiencias anteriores de esta institución y por razones de seguridad, las muestras de Chalecos 
Antibalas deben ser entregadas al momento de la entrega de las carpetas de ofertas.

24-09-2014 14:36:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El nivel de protección solicitado es NIJ 0101.06 o NIJ 0101.04.- Favor aclarar. 16-09-2014 09:19:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El nivel de protección solicitado es el NIJ III-A 24-09-2014 14:37:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El peso mencionado de 2,4 Kg se refiere al peso correspondiente al chaleco completo o sólo al panel balístico. 
Favor aclarar.

16-09-2014 09:21:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El peso total del chaleco antibalas (Paneles y fundas) no debe exceder de 2,4 kg. 24-09-2014 14:38:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



04-11-2014 4 de 10

    Listado de Consultas

Solicitamos que las muestras sean requeridas en el proceso de evaluación de las ofertas y no así en el momento 
de la entrega de la oferta físicamente.

16-09-2014 09:29:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Debido a experiencias anteriores de esta institución y por razones de seguridad, las muestras de Chalecos 
Antibalas deben ser entregadas al momento de la entrega de las carpetas de ofertas.

24-09-2014 14:38:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos en las medidas del equipo que el ancho máximo aceptado sea de 92cm y no 85cm. Consideramos 
que la diferencia es mínima y no afecta al desempeño de las funciones del equipo.

16-09-2014 09:33:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las medidas de los equipos se hicieron basados en la experiencia y requerimientos específicos de entidades 
bancarias siendo el tamaño un elemento esencial en la disposición de este equipo en distintos lugares 
Remítase al pliego de base y condiciones

24-09-2014 14:39:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Volatje: solicitamos que sea aceptado el rango de 140 Kv a 160 Kv. 16-09-2014 09:36:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El voltaje solicitado no es el voltaje utilizado en Paraguay
Remítase al pliego de base y condiciones

24-09-2014 14:39:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El objetivo de la utilización del equipo descripto es para la inspección de bolsos y paquetes. Por consiguiente, 
consideramos y solicitamos que la Convocante acepte soluciones y equipos que cuentan con zoom seleccionable 
de 2x a 32x. El rango mencionado es perfectamente aceptable y cumple con creces el objetivo por el cual la 
convocante está realizando el pedido, el cual es la inspección de bolsos y paquetes.

16-09-2014 09:41:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El zoom de los equipos se hicieron basados en la experiencia y requerimientos específicos de entidades bancarias.
Remítase al pliego de base y condiciones

24-09-2014 14:40:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección II "Criterios de Evaluación y requisitos de Calificación", en el apartado 2 - Requisitos para 
calificación posterior, en el sub-item b) Experiencia y capacidad Técnica, se establece: Para la provisión de 
Scanner: Los oferentes deberán estar habilitados por la Comisión Nacional de Energía Atómica.

Solicitamos respetuosamente que esta exigencia sea para el "Contratista" y no para el Oferente, en razón que la 
Comisión de energía Atómica solamente habilita a empresas que efectivamente van a importar equipos 
radiactivos y no a probables importadores, como es el carácter de potencial oferente.
Basamos nuestra solicitud con el objetivo de que el BNF cuente con más de un solo oferente y que compita en 
igualdad de condiciones, como lo establece la Ley de contrataciones Públicas.

16-09-2014 13:53:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Al tener estos equipos de tecnología radioactiva o peligrosa, todos los oferentes nen tienen  que  estar  
habilitados  por la Comisión Nacional de Energía Atómica, como
la ley lo establece.
Remítase al pliego de base y condiciones

24-09-2014 14:40:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo el tipo de equipo que se está solicitando para el objetivo de control solicitamos que se acepten y sean 
considerados válidos los equipos que tengan un rango de operación del generador entre 140 Kv a 160 Kv. Las 
marcas correspondientes a fábricas reconocidas a nivel mundial utilizan el rango indicado.

06-10-2014 08:50:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

POR EL TAMAÑO DEL TUNEL, UN GENERADOR DE 140 KV GARANTIZA UNA PENETRACION DE 
27 MM DE ACERO Y 38 AWG EN RESOLUCION DE ALAMBRE. UN GENERADOR MAYOR ES 
SOBREDIMENSIONADO Y GENERA MAYOR RADIACION.

13-10-2014 10:38:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El ancho solicitado debe incluir el teclado de operación dentro del total o se refiere solamente al equipo. 06-10-2014 08:53:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SOLAMENTE SE REFIERE AL EQUIPO, NO INCLUYE EL TECLADO 13-10-2014 10:38:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos que la medida correspondiente al  ancho del equipo a ser considerado valido (incluyendo al teclado 
de operación) sea como mínimo de 115 cm.

06-10-2014 08:55:44



04-11-2014 5 de 10

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

DEBIDO A LAS LIMITACIONES DE ESPACIO, SE MANTIENEN LAS MEDIDAS DEL PBC 13-10-2014 10:39:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La utilización del equipo solicitado en el PBC indica que el mismo estará destinado para la inspección de bolsos 
y paquetes. Por lo tanto, consideramos y solicitamos que la Convocante acepte soluciones de marcas (equipos) 
reconocidas a nivel mundial con todas las certificaciones que solicitan que cuentan con zoom seleccionable de 2x 
a 32x. El rango mencionado es perfectamente aceptable y cumple el objetivo por el cual la convocante está 
realizando el pedido, el cual es la inspección de bolsos y paquetes.

06-10-2014 08:59:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

CON 64X DE ZOOM DE IMAGEN, SE GARANTIZA PODER APRECIAR ELEMENTOS POR MAS 
PEQUEÑOS QUE SEAN, UBICANDO DETALLES QUE A SIMPLE VISTA NO SE PUEDEN APRECIAR.
COMO INSTITUCIÓN BANCARIA DEBEMOS PRESERVAR LA INTEGRIDAD DE CLIENTES, 
FUNCIONARIOS Y PATRIMONIO DEL BANCO, POR LO QUE ES INDISPENSABLE LA CALIDAD, 
RESOLUCION Y ZOOM DE 64X A FIN DE POSIBILITAR LA MEJOR DETECCIÓN Y AMPLIACION DE 
OBJETOS SOSPECHOSOS. POR LO QUE SE MANTIENE LO EXIGIDO EN EL PBC DE 64X.

13-10-2014 10:39:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos que sea aceptado el ancho en 87cm atendiendo la escasa diferencia en relación a lo solicitado (85cm). 24-10-2014 08:14:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las dimensiones de los equipos, han sido ajustadas estrictamente en base al escaso espacio disponible, por lo que 
variaciones en tal sentido ya afectarían a la fluida circulación de personas. Por tanto, remítase al Pliego de Bases 
y Condiciones.

29-10-2014 10:05:48

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

SEGURIDAD 
INTELIGENCIA Y 

TECNOLOGIA DEL 
PARAGUAY SA (SIT) 

- 80025550-0

Sin categorizar 1 36.1508.0003971.0000 Póliza ALFA S.A. DE 
SEGUROS Y 

REASEGUROS

30-10-2014 03-11-2014 06-02-2015

OMNI S.A. - 
80020160-4

Grande 2 45.1508.0006365.0000 Póliza Aseguradora del Este 
SA de Seguros

31-10-2014 04-11-2014 02-02-2015

NEOTEK S.A. - 
80037623-4

Mediana 3 18.1508.09298/002 Póliza asepasa 12-09-2014 16-09-2014 15-02-2015

ARMOR DEL 
PARAGUAY S.A. - 

80025253-5

Grande 4 23.1508.3981.0 Póliza El Sol del Paraguay 
Cía. de Seguros y 
Reaseguros S.A.

31-10-2014 03-11-2014 03-03-2015

DATA LAB SA - 
80030218-4

Grande 5 007.1508.031867/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A.

03-11-2014 04-11-2014 14-03-2015

COMTECPAR S.A. - 
80012987-3

Grande 6 36.1508.0003972.0000 Póliza Alfa S.A. De Seguros 
y Reaseguros

30-10-2013 03-11-2014 11-02-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 46181502-001 Chaleco a Pruebas de Balas 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ARMOR DEL 
PARAGUAY S.A. - 
80025253-5

ARMOR 
SECURITY

Armor del 
Paraguay S.A.

Standard Paraguaya Nivel de protección NIJ III-A 1.980.000 79.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 41111903-001 Arcos detectores de metales 6

PROPUESTAS INICIALES



04-11-2014 6 de 10

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SEGURIDAD 
INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL 
PARAGUAY SA (SIT) - 
80025550-0

RAPISCAN RAPISCAN METOR 6M EEUU Arco detector de metal 50.000.000 300.000.000

OMNI S.A. - 80020160-4 GARRET GARRET 
METAL 
DETECTORS

6500i EEUU Arco Detector de metales 50.000.000 300.000.000

NEOTEK S.A. - 
80037623-4

RANGER RANGER 
SECURITY

SAFETY-ZONE EEUU Arcos Detectores de Metales. 19.518.583 117.111.498

DATA LAB SA - 
80030218-4

SECUSCAN SECURITY 
ELECTRONIC 
EQUIPMENT 
CO., LIMITED

AT-300C CHINA Arcos detectores de metales 30.000.000 180.000.000

COMTECPAR S.A. - 
80012987-3

Garrett Garrett PD6500I Estadounidense Arco detector de Metales 
Multizona

40.000.000 240.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 46171619-005 Equipo Scaner 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SEGURIDAD 
INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL 
PARAGUAY SA (SIT) - 
80025550-0

RAPISCAN RAPISCAN 618XR EEUU Escaner de inspeccion y/o 
detector

350.000.000 700.000.000

NEOTEK S.A. - 
80037623-4

smiths detection smiths group HI-SCAN 6040i Reino Unido Equipo Scanner 317.390.750 634.781.500

DATA LAB SA - 
80030218-4

SECUSCAN SECURITY 
ELECTRONIC 
EQUIPMENT 
CO., LIMITED

AT-5636 CHINA Equipo Scaner 300.000.000 600.000.000

COMTECPAR S.A. - 
80012987-3

Autoclear Autoclear 6040 Estadunidense Esacner de inspección de 
bolsos y paquetes

230.000.000 460.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Chaleco a Pruebas de Balas

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ARMOR DEL PARAGUAY S.A. - 
80025253-5

79.200.000 04-11-2014 08:51:16.111 Propuesta

Código Verificador: 01dfde59bff933f2444d48be46db0758

 

2 - Arcos detectores de metales

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA LAB SA - 80030218-4 99.000.000 04-11-2014 09:31:37.420 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 05a1f1ff6e72802da299a2a26e247ec2

DATA LAB SA - 80030218-4 100.000.000 04-11-2014 09:31:15.387 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 263c66785d7854437c6f8633407e4e7b

DATA LAB SA - 80030218-4 102.000.000 04-11-2014 09:30:56.119 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6491fb1ce20f9a28d0b86bfb4d420b64

DATA LAB SA - 80030218-4 104.000.000 04-11-2014 09:30:31.333 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9a899421337c3bf976f2d22b1ba9f8be

DATA LAB SA - 80030218-4 106.000.000 04-11-2014 09:30:17.604 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e23eaa3b1ffa2fffa01f2f833e718893

DATA LAB SA - 80030218-4 108.000.000 04-11-2014 09:30:01.761 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 87865378250381cab4efea504aac4141

NEOTEK S.A. - 80037623-4 108.000.000 04-11-2014 09:30:36.025 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53ca151db56274269202d303e92841b5

NEOTEK S.A. - 80037623-4 114.000.000 04-11-2014 09:30:14.909 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 23564b2e992593dfa65d0df40969008e

NEOTEK S.A. - 80037623-4 115.500.000 04-11-2014 09:29:18.196 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 77a6341e14f6e56d82bd023cb6e16cba



04-11-2014 7 de 10

Listado General de todas las Ofertas
DATA LAB SA - 80030218-4 117.000.000 04-11-2014 09:29:07.594 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 22edc9b5fafc3489914f8a43f609e846

NEOTEK S.A. - 80037623-4 117.111.498 04-11-2014 08:51:16.142 Propuesta

Código Verificador: 2e3b2c2f5d896327e56b2be2f1189743

DATA LAB SA - 80030218-4 130.000.000 04-11-2014 09:20:34.227 Etapa de Puja

Código Verificador: a1fcd7157780e371bc7ca9183a063f3f

DATA LAB SA - 80030218-4 150.000.000 04-11-2014 09:20:25.740 Etapa de Puja

Código Verificador: ef684ba5b038de6ede8f5e877a9d2b87

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 178.000.000 04-11-2014 09:32:50.544 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9fd00a7364e58252145ea3df701e1ec6

OMNI S.A. - 80020160-4 179.099.000 04-11-2014 09:32:39.324 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 923bfa66ca5928febed30ebd538027f6

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 179.100.000 04-11-2014 09:30:28.201 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 95534898973bf24f14226e50ca23fc97

DATA LAB SA - 80030218-4 180.000.000 04-11-2014 08:51:16.138 Propuesta

Código Verificador: 0b36eafef16b48dbd58c6f671aba8233

OMNI S.A. - 80020160-4 180.000.000 04-11-2014 09:30:39.629 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ad4539ae09493d55acc9b1ee94459cad

OMNI S.A. - 80020160-4 180.099.000 04-11-2014 09:30:20.423 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 72b9eb1fa81069921f650b149cbdefaf

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 180.100.000 04-11-2014 09:30:09.463 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6b01162d96486e3e171abc9eff96605b

OMNI S.A. - 80020160-4 180.299.000 04-11-2014 09:29:56.077 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 29f292a6a12368f3ccc3caf0b57ed5fa

OMNI S.A. - 80020160-4 180.399.000 04-11-2014 09:29:48.717 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 59dddcde005c232299b14c8c453181cc

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 180.400.000 04-11-2014 09:29:32.486 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac054e2fa981cebe26d30c291bd1669f

OMNI S.A. - 80020160-4 182.999.000 04-11-2014 09:29:28.161 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 73545f8390500f582aadeeaf319f4c21

OMNI S.A. - 80020160-4 183.599.000 04-11-2014 09:29:15.949 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53f9aa011f362c80590643a5c8836dcf

OMNI S.A. - 80020160-4 184.599.000 04-11-2014 09:29:05.881 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 41606ab59edf52a2b50131d43054306f

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 185.400.000 04-11-2014 09:29:12.930 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3f7dbefd775976cda0163dae46aec38a

OMNI S.A. - 80020160-4 185.599.000 04-11-2014 09:28:59.895 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5da1bb81233ee296ac1bd671de7b043a

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 185.600.000 04-11-2014 09:28:42.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a97bfe9e003b5c01356568cbaea16904

OMNI S.A. - 80020160-4 186.399.000 04-11-2014 09:28:47.145 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1345360f45475b58e32de955bdf7e152

OMNI S.A. - 80020160-4 187.399.000 04-11-2014 09:28:33.458 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0c8ffc3e16d0c83d99b3dbd1de114aca

OMNI S.A. - 80020160-4 188.399.000 04-11-2014 09:28:26.987 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e540b17ffa99d85aa28319bdddc08f89

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 190.600.000 04-11-2014 09:28:12.557 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1dd654265e654dffb882b01ba040a2be

OMNI S.A. - 80020160-4 192.399.000 04-11-2014 09:28:11.271 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cdf8c269b6eb294c166ca56792539719

OMNI S.A. - 80020160-4 192.499.000 04-11-2014 09:28:04.220 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6fc693080e67ba6cc86bc13bd345d8d4

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 192.500.000 04-11-2014 09:25:44.197 Etapa de Puja

Código Verificador: 3aa56fefef8a5d37795e2fed1c381e99

OMNI S.A. - 80020160-4 192.599.000 04-11-2014 09:24:24.227 Etapa de Puja

Código Verificador: 58b4d096496133f455e95a2fed587faa

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 192.600.000 04-11-2014 09:22:26.474 Etapa de Puja

Código Verificador: 7cac34c606c5f15a51ec59391845ef58



04-11-2014 8 de 10

Listado General de todas las Ofertas
SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

210.000.000 04-11-2014 09:29:00.452 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac5bf7b0eae3c18e2388854d3c4e574b

OMNI S.A. - 80020160-4 220.000.000 04-11-2014 09:22:19.235 Etapa de Puja

Código Verificador: 318c0e02344369034361481118b73577

OMNI S.A. - 80020160-4 230.000.000 04-11-2014 09:22:08.928 Etapa de Puja

Código Verificador: 8604a27cd2d29e17865d9feac7dc6a48

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 240.000.000 04-11-2014 08:51:16.141 Propuesta

Código Verificador: 7fe0573693f8808102f5890e86430bac

OMNI S.A. - 80020160-4 240.000.000 04-11-2014 09:21:51.238 Etapa de Puja

Código Verificador: 6661215d77a7396aa36dcccbd5cc6c0a

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

300.000.000 04-11-2014 08:51:16.139 Propuesta

Código Verificador: 0f9f4b07f00c21d8e659b03565de0c90

OMNI S.A. - 80020160-4 300.000.000 04-11-2014 08:51:16.144 Propuesta

Código Verificador: 2f4bf07deda216e33306c566741d09f4

 

3 - Equipo Scaner

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMTECPAR S.A. - 80012987-3 395.000.000 04-11-2014 09:46:43.995 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 126e90e71100d3e04e6a7ba96617f065

DATA LAB SA - 80030218-4 396.000.000 04-11-2014 09:46:43.173 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2821cf11ecafca65e060af04b145d393

DATA LAB SA - 80030218-4 398.000.000 04-11-2014 09:46:29.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac40844502f04c5f1f5c1d6ef4da1a49

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 399.000.000 04-11-2014 09:46:35.837 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4f5e5a4acaa7e82a43617b940d61ec41

DATA LAB SA - 80030218-4 400.000.000 04-11-2014 09:46:16.851 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 470c8297c34a87e38af931fa626bcff3

DATA LAB SA - 80030218-4 405.000.000 04-11-2014 09:46:08.184 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0f03e2fc68a70cd47a82bfec8b183ab5

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 409.000.000 04-11-2014 09:46:16.811 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1ff09d49cee50e1714198c7ef36f642c

DATA LAB SA - 80030218-4 410.000.000 04-11-2014 09:46:00.319 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 075480f1f17f9f2b7587e8edce1ab801

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 410.000.000 04-11-2014 09:46:05.468 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bd7b47f0a15c05cf61e48a313c12d5a2

DATA LAB SA - 80030218-4 415.000.000 04-11-2014 09:45:51.923 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ea18f8bcbd9617d6855ef7e81a2201c2

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 420.000.000 04-11-2014 09:45:40.142 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 41a46006cb4c7f21b0ab78ef8f6242d5

DATA LAB SA - 80030218-4 420.000.000 04-11-2014 09:45:42.010 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bf1cd3529655bdd88f512bde030a04cb

DATA LAB SA - 80030218-4 425.000.000 04-11-2014 09:45:29.445 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b5a6e698d6ea7e3573cc376e3d10a4a1

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

429.900.000 04-11-2014 09:45:43.616 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 033edbe38844767cdefba17886859aaa

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 430.000.000 04-11-2014 09:45:13.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed159ee05c5eb347a288ea7ca19708eb

DATA LAB SA - 80030218-4 435.000.000 04-11-2014 09:45:21.261 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c847a453ed754c2e71a6394441164a8f

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

439.900.000 04-11-2014 09:45:04.575 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b502f6cf51b9a4e625def6abe61ac890

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 440.000.000 04-11-2014 09:44:32.232 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 37a55954ddf1e303d585313ca7f64b43

DATA LAB SA - 80030218-4 445.000.000 04-11-2014 09:44:53.586 Periodo Aleatorio



04-11-2014 9 de 10

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 51052cdc943e0077042704861fc8a540

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

449.000.000 04-11-2014 09:44:25.696 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c23d315b693a1136dc40a807ba9e9b78

DATA LAB SA - 80030218-4 450.000.000 04-11-2014 09:44:11.359 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 50ed9e605c1a8fb19d6c43141094b3a1

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 450.000.000 04-11-2014 09:44:22.149 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3e5b699f5ed6cad22ea7392939597252

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 460.000.000 04-11-2014 08:51:16.169 Propuesta

Código Verificador: 2dfee0da313e72cd00d4f51cdf077257

DATA LAB SA - 80030218-4 500.000.000 04-11-2014 09:37:14.302 Etapa de Puja

Código Verificador: 0213a67b626b7aba45cd763fa8a5ffed

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

500.000.000 04-11-2014 09:44:02.807 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 829e7ad74564e788d14e17a70db7b3f2

DATA LAB SA - 80030218-4 525.000.000 04-11-2014 09:36:49.219 Etapa de Puja

Código Verificador: a30ccfaabba60d955ff69130af0b174b

DATA LAB SA - 80030218-4 550.000.000 04-11-2014 09:36:18.199 Etapa de Puja

Código Verificador: 4d25100ef3726fe0ff23832fb2eadcef

DATA LAB SA - 80030218-4 600.000.000 04-11-2014 08:51:16.167 Propuesta

Código Verificador: ad3bbd2b8bc3d1bfc8d917f518ecaa92

NEOTEK S.A. - 80037623-4 634.781.500 04-11-2014 08:51:16.172 Propuesta

Código Verificador: 17b1796f78914d4bef0fb3dc62ab85d0

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y 
TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT) 
- 80025550-0

700.000.000 04-11-2014 08:51:16.168 Propuesta

Código Verificador: ca925523c7112e779e7f5f9576ded84e

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Chaleco a Pruebas de Balas

Oferente Mejor Precio
ARMOR DEL PARAGUAY S.A. - 80025253-5 79.200.000

 

2 - Arcos detectores de metales

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 99.000.000

NEOTEK S.A. - 80037623-4 108.000.000

COMTECPAR S.A. - 80012987-3 178.000.000

OMNI S.A. - 80020160-4 179.099.000

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA DEL 
PARAGUAY SA (SIT) - 80025550-0

210.000.000

 

3 - Equipo Scaner

Oferente Mejor Precio
COMTECPAR S.A. - 80012987-3 395.000.000

DATA LAB SA - 80030218-4 396.000.000

SEGURIDAD INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA DEL 
PARAGUAY SA (SIT) - 80025550-0

429.900.000

NEOTEK S.A. - 80037623-4 634.781.500

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80012987-3 - COMTECPAR S.A.

Item Precio Ganador
3 - Equipo Scaner 395.000.000

 

Proveedor: 80025253-5 - ARMOR DEL PARAGUAY S.A.



04-11-2014 10 de 10

Items Ganados por Proveedor
Item Precio Ganador

1 - Chaleco a Pruebas de Balas 79.200.000

 

Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item Precio Ganador
2 - Arcos detectores de metales 99.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Chaleco a Pruebas de Balas

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-11-2014 08:56:15.471

Buenos días, comenzamos la Subasta. 04-11-2014 09:02:18.175

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-11-2014 09:02:25.243

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-11-2014 09:02:33.951

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-11-2014 09:02:37.045

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-11-2014 09:08:37.077

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-11-2014 09:13:40.194

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-11-2014 09:13:40.245

 

2 - Arcos detectores de metales

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-11-2014 09:14:52.570

Continuamos con la Subasta. 04-11-2014 09:15:02.694

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-11-2014 09:15:13.878

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-11-2014 09:19:19.135

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-11-2014 09:19:22.618

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-11-2014 09:27:51.266

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-11-2014 09:33:09.420

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-11-2014 09:33:09.481

 

3 - Equipo Scaner

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-11-2014 09:34:11.551

Continuamos con la Subasta. 04-11-2014 09:34:28.801

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-11-2014 09:34:37.293

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-11-2014 09:36:03.771

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-11-2014 09:36:06.943

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-11-2014 09:43:14.322

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-11-2014 09:46:44.612

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-11-2014 09:46:44.703

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	12398
	12399
	12400
	12402
	12564
	12565
	12641
	12950
	12951
	12952
	12953
	12954
	12955
	12956
	12957
	12967
	13202
	13203
	13204
	13205
	13749

	Listado de Proveedores Participantes
	80025550-0 SEGURIDAD INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA DEL PARAGUAY SA (SIT)
	80020160-4 OMNI S.A.
	80037623-4 NEOTEK S.A.
	80025253-5 ARMOR DEL PARAGUAY S.A.
	80030218-4 DATA LAB SA
	80012987-3 COMTECPAR S.A.

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1
	Item 2
	Item 3

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Chaleco a Pruebas de Balas
	2 - Arcos detectores de metales
	3 - Equipo Scaner

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Chaleco a Pruebas de Balas
	2 - Arcos detectores de metales
	3 - Equipo Scaner

	Items Ganados por Proveedor
	COMTECPAR S.A.
	ARMOR DEL PARAGUAY S.A.
	DATA LAB SA

	Listado de Mensajes
	1 - Chaleco a Pruebas de Balas
	2 - Arcos detectores de metales
	3 - Equipo Scaner


